
     

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в Положение о Комитете по физической культуре и 

спорту Мурманской области  

 

 

В соответствии с  постановлением Правительства Мурманской области от 

07.04.2017 № 185-ПП «Об определении исполнительных органов 

государственной власти Мурманской области, уполномоченных в сфере 

профилактики потребления наркотических средств и психотропных веществ, 

наркомании, алкоголизма и токсикомании, и их полномочий» Правительство 

Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

внести в Положение о Комитете по физической культуре и спорту 

Мурманской области, утвержденное постановлением Правительства 

Мурманской области от 19.12.2008 № 625-ПП (в редакции постановления 

Правительства Мурманской  области  от  05.04.2017 № 180-ПП), изменение, 

изложив подпункт 2.2.3.66 в следующей редакции: 

«2.2.3.66. Осуществляет следующие полномочия в сфере профилактики 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, 

алкоголизма и токсикомании: 

- участвует в разработке и реализации государственных программ 

Мурманской области в сфере профилактики потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, наркомании, алкоголизма и токсикомании; 

- участвует в осуществлении пропаганды здорового образа жизни; 

- содействует в приобщении к спорту несовершеннолетних, в том числе 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации; 

- осуществляет иные полномочия по профилактике потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, алкоголизма и 

токсикомании, установленные законодательством Российской Федерации и 

законодательством Мурманской области.». 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                           М. Ковтун 


